Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 88 Martes, 16 de abril de 2019 Pagina 11704

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes

2288 Resolucion de 4 de abril de 2019, por la que se dispone la
publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia de la
Adenda al convenio educativo entre la Consejeria de Educacion y
Universidades y Centro de Estudios Profesionales de Molina, S.A.L.,
titular del Centro privado de Formacion Profesional Especifica
“Centro de Estudios Profesionales de Molina”, para la imparticiéon
del ciclo formativo de “"Mediacion Comunicativa” para dos
promociones a iniciar en el curso 2016/17, por la que se procede
a la actualizacioén de las cantidades de conformidad con la Ley
de Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia para el ejercicio 2019.

Con el fin de dar publicidad a la Adenda al convenio educativo entre la
Consejeria de Educacion y Universidades, y el Centro de Estudios Profesionales
de Molina, S.A.L., titular del Centro privado de Formacién Profesional Especifica
“Centro de Estudios Profesionales de Molina”, para la imparticion del ciclo
formativo de “Mediacion Comunicativa” para dos promociones a iniciar en el
curso 2016/2017, por la que se procede a la actualizacién de las cantidades de
conformidad con la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia para el ejercicio 2019, suscrita el 11 de marzo de 2019 por
la Consejera de Educacion, Juventud y Deportes y teniendo en cuenta que tanto
el objeto de la Adenda como las obligaciones establecidas en la misma regulan
un marco de colaboracion que concierne al interés publico de esta Consejeria y a
los efectos de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto nimero 56/1996, de 24
de julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas
para la tramitacion de éstos en el ambito de la Administracion Regional de Murcia,

Resuelvo:

Ordenar la publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia de la
“Adenda al convenio educativo entre la Consejeria de Educacion y Universidades,
y el Centro de Estudios Profesionales de Molina, S.A.L., titular del Centro
privado de Formacién Profesional Especifica Centro de Estudios Profesionales
de Molina, para la imparticién del ciclo formativo de “Mediacion Comunicativa”
para dos promociones a iniciar en el curso 2016/2017, por la que se procede a
la actualizacion de las cantidades de conformidad con la Ley de Presupuestos
Generales de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia para el ejercicio
2019, suscrita el 11 de marzo de 2019, que se inserta como anexo.

Murcia, 4 de abril de 2019.—La Secretaria General, Maria de la Esperanza
Moreno Reventds.

NPE: A-160419-2288



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 88 Martes, 16 de abril de 2019 Pagina 11705

Anexo

Adenda al convenio educativo entre la Consejeria de Educacion y
Universidades y Centro de Estudios Profesionales de Molina, S.A.L.,
titular del Centro privado de Formacién Profesional Especifica “Centro
de Estudios Profesionales de Molina”, para la imparticiéon del Ciclo
Formativo de “Mediacion Comunicativa”, para dos promociones a iniciar
en el curso 2016/2017, por la que se procede a la actualizacién de las
cantidades de conformidad con la Ley de Presupuestos Generales de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para el ejercicio 2019

En Murcia, a 11 de marzo de 2019.

Reunidos:

De una parte, la Excma. Sra. D.2@ Adela Martinez-Cacha Martinez, Consejera
de Educacién, Juventud y Deportes de la Region de Murcia, en virtud de lo
dispuesto en el articulo 16.2 a) y i) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia (BORM n.° 301, de 30 de diciembre).

Y de otra, D. Antonio Ginés Martinez Imperial, con D.N.I.: 27.444.229-P,
Presidente y Consejero Delegado de Centro de Estudios Profesionales Molina
S.A.L., con C.I.F.: A30114243, titular del centro de formacién profesional
especifica «Centro de Estudios Profesionales de Molina», en representacién de la
citada mercantil en virtud del nombramiento conferido en Junta General Universal
celebrada el dia 16 de diciembre de 2016, segun consta en escritura publica de
16 de diciembre de 2016 otorgada ante la notario D.@ Ana Maria Fortis Pita, del
Ilustre Colegio de Murcia.

Manifiestan:

Primero.- Que de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 8 del Decreto del
Presidente n.© 2/2018, de 20 de abril, de reorganizaciéon de la Administracion
Regional, publicado en el BORM n.2 91, de 21 de abril, la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes es el departamento encargado de la propuesta, desarrollo
y ejecucién de las directrices generales del Consejo de Gobierno, en materia de
educacion reglada no universitaria en todos sus niveles.

Segundo.- Que Centro de Estudios Profesionales Molina S.A.L., es titular
del centro privado de formacion profesional especifica «Centro de Estudios
Profesionales de Molina», con cédigo de centro 30008078, situado en calle Doctor
Fleming n.° 54 de Molina de Segura (Murcia) con CIF A-30114243.

Tercero.- Que por el Decreto 153/2016, de 21 de diciembre (BORM 296 de
23/12/2016), se aprobaron las normas especiales reguladoras para la concesién
directa de una subvencién a Centro de Estudios Profesionales de Molina S.A.L.,
dirigida a la imparticion del ciclo formativo “Mediacién Comunicativa”.

Cuarto.- Que el 29 de diciembre de 2016 se firmo el Convenio educativo
entre la Consejeria de Educacion y Universidades y Centro de Estudios
Profesionales de Molina S.A.L., titular del Centro Privado de Formacién Profesional
Especifica «Centro de Estudios Profesionales de Molina», para la imparticién del
Ciclo Formativo de «Mediacion Comunicativa». Dicho convenio establece en su
clausula segunda, apartado 5 que:

NPE: A-160419-2288



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 88 Martes, 16 de abril de 2019 Pagina 11706

“Las cantidades a percibir en las diferentes anualidades, seran, en su caso,
actualizadas con arreglo al médulo Grupo 6 de los Ciclos Formativos de Grado
Superior de la Ley de Presupuestos Generales de la Regidon de Murcia de cada afio,
mediante la formalizacidn de la correspondiente Adenda al presente convenio.”

Quinto.- Que por adendas firmadas el 11 de mayo de 2017 y el 22 de mayo
de 2018 se actualizaron las cantidades objeto del convenio segun la Ley de
Presupuestos Generales de la Regidn de Murcia.

Por los motivos indicados, las partes intervinientes firman esta adenda con
arreglo a las siguientes:

Clausulas
Primera. -

El objeto de esta adenda es el cumplimiento de lo establecido en la clausula
segunda apartado 5 del convenio arriba mencionado, referida a la actualizacion
de la cantidad a percibir en la anualidad 2019, con arreglo al médulo Grupo 6 de
los Ciclos Formativos de Grado Superior de la Ley 14/2018, de 26 de diciembre,
de Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia
para el ejercicio de 2019.

Segunda. -

La cantidad correspondiente a la anualidad 2019 contemplada en el apartado
4 de la cladusula segunda del citado convenio queda actualizada, por aplicacién de
la Ley 14/2018, de 26 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia para el ejercicio de 2019 en los importes que
aparecen en la siguiente tabla:

Importe Adenda,
cont(e::nn;;gg:sesen ol Cantidad resultante de | Cantidad resultante de la d|: Eg:?;?zliaé ijoen Cantidad resultante de
convenio de 29/12/2016 la Adenda de 2017 Adenda de 2018 Presupuestos para el la Adenda de 2019
ejercicio 2019
Anualidad 2019 61.098,24 € 61.167,76 € 61.632,24 € 931,12 € 62.563,36 €
TOTAL ADENDA 931,12¢€

Tercera.-

Por la presente Adenda se prevé la concesién de una subvencién a Centro
de Estudios Profesionales de Molina S.A.L., con C.I.F. A-30114243, al amparo del
Decreto 153/2016, de 21 de diciembre (BORM 296 de 23/12/2016), por importe
de novecientos treinta y un euros con doce céntimos (931,12 €), resultante de
la aplicacion del modulo Grupo 6 de los Ciclos Formativos de Grado Superior de
la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la Regidn de
Murcia para el ejercicio 2019.

Dicha cantidad se abonara con cargo a la partida 15.02.00.422H.473.00,
proyecto 35674, de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autonoma de la
Region de Murcia.

Sera de aplicacion, en su caso, el coeficiente reductor previsto en el articulo
50.1 de la Ley 14/2018, de 26 de diciembre, de Presupuestos Generales de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para el ejercicio de 2019.

NPE: A-160419-2288



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 88 Martes, 16 de abril de 2019 Pagina 11707

Cuarta.-

Se incorpora el contenido de esta adenda, al convenio educativo entre la
Consejeria de Educacién y Universidades y el Centro de Estudios Profesionales
de Molina S.A.L., titular del centro privado de formacién profesional especifica
«Centro de Estudios Profesionales de Molina», para la imparticién del ciclo
formativo «Mediacion Comunicativa», firmado por ambas partes el 29 de
diciembre de 2016 y actualizado en sus importes por adendas de 11 de mayo de
2017 y de 22 de mayo de 2018.

De conformidad con lo anterior, las partes intervinientes firman la presente
Adenda, en cuadruplicado ejemplar, en el lugar y fecha sefialado al comienzo.
La Consejera de Educacién, Juventud y Deportes, Adela Martinez-Cacha

Martinez.—El Presidente de Centro de Estudios Profesionales de Molina, S.A.L.,
Antonio Martinez Imperial.

NPE: A-160419-2288 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	2924/2019	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 48/2019, seguido ante el Juzgado de 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3277/2019	Resolución de 10 de abril de 2019 de la Secretaria General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno, de fec
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	3103/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-422/2019) de fecha 8 de abril de 2019, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3227/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plazas de la categoría de Dipl
	3228/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 13 plazas de la categoría de Dip
	3229/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 12 plazas de la categoría de Téc
	3230/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 28 plazas de la categoría de Fac
	3231/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 53 plazas de la categoría de Fac
	3232/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 14 plazas de la categoría de Fac
	3233/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 29 plazas de la categoría de Fac
	3234/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facu
	3236/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 21 plazas de la categoría de Fac
	3237/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 44 plazas de la categoría de Fac
	3238/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 14 plazas de la categoría de Fac
	3239/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 40 plazas de la categoría de Fac
	3240/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 10 plazas de la categoría de Téc
	3241/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 9 plazas de la categoría de Técn
	3242/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1.146 plazas de la categoría de 
	3226/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cardiología del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de salud I Murcia Oeste, que fue convo
	2938/2019	Anuncio de trámite de audiencia sobre los recursos de alzada interpuestos por doña Pilar Esteban Delgado y por D. Iván Alejandro García Tercero frente a la Resolución del Tribunal designado para juzgar las pruebas selectivas de acceso a la categ
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda
	2925/2019	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejería de Hacienda y los Ayuntam
	2926/2019	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación del acuerdo para la prestación de soluciones básicas de administración electrónica entre la Con
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2946/2019	Resolución de 2 de abril de 2019, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultur
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	3299/2019	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas relativas al programa de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES) en la Comunidad Aut
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3266/2019	Extracto de la Resolución de 11/04/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Summer Fancy Food.
	3270/2019	Extracto de la Resolución de 12/04/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales para empresas productoras a
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2941/2019	Resolución de 4 de abril de 2019, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Adenda al convenio educativo entre la Consejería de Educación y Universidades y Centro de Estudios Profesionales de Molina,
	3178/2019	Resolución de 11 de abril de 2019, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se establecen los calendarios de admisión y matriculación del alumnado para el año académico 2019-2020 en los conser
	3179/2019	Resolución de 11 de abril de 2019, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se establecen los calendarios de admisión y matriculación del alumnado para el año académico 2019-2020 en el Conserv
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	564/2019	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de la Cuesta del Cedacero”, clasificada entre las del término municipal de Cart
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	3089/2019	Información pública de expediente de petición, de concesión de reutilización de las aguas depuradas de la EDAR de Almendricos (Lorca) para riego agrícola. Ref. CSR-11/2017.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	2915/2019	Recurso de suplicación 1.099/2018
	De lo Social número Dos de Cartagena
	2935/2019	Cuenta de abogados 613/2018.
	De lo Social número Tres de Murcia
	2927/2019	Despido/ceses en general 64/2018.
	2928/2019	Procedimiento ordinario 764/2018.
	2929/2019	Proceso 1.463/2009.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	2343/2019	Jurisdicción voluntaria (genérico) 1.291/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	2912/2019	Despido objetivo individual 778/2018.
	2913/2019	Despido/ceses en general 716/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	2910/2019	Despido/ceses en general 556/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	2872/2019	Anuncio de admitidos y excluidos provisionales del concurso oposición convocado para cubrir en propiedad una plaza de Auxiliar de Archivo.
	2874/2019	Anuncio de admitidos y excluidos provisionales del concurso oposición convocado para cubrir en propiedad una plaza de Veterinario.
	2875/2019	Anuncio de admitidos y excluidos provisionales del proceso selectivo convocado para cubrir por oposición tres plazas de Personal Subalterno-Conserje-.
	Archena
	2566/2019	Listado provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de tres plazas de Limpiador/as, acceso libre, vacantes en la plantilla de personal funcionario, según bases especificas publicadas en el BORM., de 26 de febrero de 2018.
	Cartagena
	2711/2019	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle en C/ Berizo n.º 7 y C/ Andrés Meca en Barrio Peral.
	2960/2019	Información al público del documento de avance de la revisión del Plan General de Ordenación Urbana del municipio de Cartagena.
	Los Alcázares
	3077/2019	Restricción del paso de vehículos a determinadas calles del municipio.
	Mazarrón
	2847/2019	Decreto de delegación de funciones de Alcalde-Presidente.
	Molina de Segura
	3276/2019	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 de marzo de 2019 de convocatoria de subvenciones a conceder, durante el ejercicio económico de 2019, en el ámbito de programas de promoción e inserción social, a entidades sin ánimo de luc
	Moratalla
	2862/2019	Aprobación inicial de la plantilla de personal de 2019.
	Murcia
	2922/2019	Inicio de las actuaciones tendentes a la expropiación de terreno de una superficie de 22 m² sita en Camino Ermita de Burgos en Nonduermas, Murcia, destinada a Zona Verde “EV”. (Expte. 11GE18–sección expropiación).
	Torre Pacheco
	3039/2019	Lista provisional de admitidos y excluidos para una plaza de Administrativo de promoción interna.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	3272/2019	Extracto de la convocatoria ayudas a grupos de investigación para la comercialización y la explotación industrial de resultados bajo el modelo prueba de concepto.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-04-15T14:56:04+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



